

Til: Fakultetsstyret

Sak i møtet: O-SAK 2

Møtenr: 4/2022

Møtedato: 5.12.2022

Dato: 24.11.2022

Saksnr.:

Innspill om integrering av bærekraft ved Det juridiske fakultet

Ledelsen ved fakultetet har mottatt notatet «Integrering av bærekraft i forskning, undervisning og drift» (vedlegg 1) fra en gruppe vitenskapelig ansatte. Notatet viser til UiOs Strategi 2030 og UiOs klima- og miljøstrategi, og ber om at «fakultetsstyret tar opp som sak hvordan bærekraft, i henhold til UiOs og fakultets strategier, og i henhold til universitets- og høyskoleloven, kan integreres i forskning, undervisning og drift ved vårt fakultet».

Fakultetsledelsen legger ikke opp til noen omfattende behandling av notatet, i hvert fall ikke i første omgang, men legger det fram for fakultetsstyret til orientering. Fakultetsledelsen vil samtidig peke på noen punkter som viser hvordan fakultetet jobber med bærekraft.

Valgemneprosessen innebærer en satsning på bærekraft som undervisningsfag ved at bærekraftsperspektiver blir styrket og tydeliggjort gjennom ny profilordning og fornyelse av porteføljen.

Én av profilene i den nye ordningen har særlig bærekraft og miljø i fokus: profilen Ressursforvaltning, bærekraft og miljø. Miljø og bærekraft er allerede en integrert del av flere valgemenner og vil bli ytterligere forsterket blant annet i Finance Marked Law. Dessuten ligger det an til å bli opprettet to helt nye valgemenner innenfor bærekraft: et bredt introduksjonsemne (Sustainable Business, Finance og Circular economy) og et dybdeemne (Corporate sustainability law). Introduksjonsemnet er tenkt å høre til i flere profiler, både i Selskap, transaksjon og finans, Ressursforvaltning, bærekraft og miljø og Marked, innovasjon og konkurranse. Dybdeemnet er ment som et kjerneemne i profilen Selskap, transaksjon og finans.

Fakultetsledelsen mener at de vitenskapelige ansatte skal ha en stor grad av frihet med hensyn til valg av forskningstema. Fakultetet støtter opp under initiativ rettet mot bærekraft på samme måte som med alle andre gode initiativ. Her kan det også vises til den nye forskergruppen *Bærekraftsrett* (<https://www.jus.uio.no/forskning/omrader/barekraftsrett/index.html>).

Med hensyn til bærekraftig drift ber fakultetet om at enheter og ansatte vurderer hvilke reiser som er nødvendig. Eksempelvis er det åpnet for at disputaser kan gjennomføres med hybride løsninger, særlig når opponentene kommer fra fjernere land. Ellers er fakultetet for en stor del bundet av



innkjøpsavtaler som UiO inngår, men også disse skal følge «UiOs visjon for anskaffelser og kjennetegnes ved etterrettelighet, verdiskapning og profesjonalitet med krav til klima, miljø og etikk» som fastsatt i UiOs innkjøpsstrategi 2021-2024.

Vedlegg:

1. Notatet *Integrering av bærekraft i forskning, undervisning og drift*, datert 6.10.2022
2. Strategi 2030, <https://www.uio.no/om/strategi/strategi-2030/>
3. Helhetlig klima- og miljøstrategi, <https://www.uio.no/om/strategi/miljo-og-klimastrategi/>
4. UiOs innkjøpsstrategi 2021-2024, <https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/bestille/strategi/>

Saksbehandler:

Eirik Haakstad, eirik.haakstad@jus.uio.no

Til fakultetsstyret

Sendt på epost

Integrering av bærekraft i forskning, undervisning og drift

I UiOs Strategi 2030 "Kunnskap – ansvar – engasjement: For en bærekraftig verden", vedtatt i 2020, fremgår det at UiO skal "videreutvikle disiplinær dybde og tverrfaglig samarbeid og lede an i utviklingen mot et bærekraftig samfunn", og bidra til "bærekraftig samfunnsutvikling og grønn omstilling".

Dette er fulgt opp i mer detalj i UiOs klima- og miljøstrategi, vedtatt i 2022, hvor det blant annet fremgår at UiO skal gi alle studenter forskningsbasert undervisning om bærekraft og legge til rette for bærekraftsforskning. Det er i samsvar med universitets- og høyskoleloven som fra 2021 slår fast at et av universitetenes formål er å "bidra til en miljømessig, sosialt og økonomisk bærekraftig utvikling" (§ 1-1(d)).

Det juridiske fakultets Strategi 2030, vedtatt av fakultetsstyret i 2021, har tatt utgangspunkt i at samfunnsutviklingen "utfordrer rettsvitenskapelige fag og undervisning", og dette har vært styrende for strategien. Utfordringene inkluderer "rettens bidrag til omstilling til et bærekraftig lavutslippssamfunn".

Under overskriften "Fremme uavhengig og nyskapende forskning av høy kvalitet", poengteres blant annet at fakultetet "skal ha fleksibilitet og langsiktighet i forskningen slik at den svarer på samfunnets behov for rettsutvikling og kunnskap".

Under overskriften "Utdanne studenter med samfunnsrelevante kunnskaper og ferdigheter" er første punkt at fakultetet "skal utdanne studenter med ferdigheter og kunnskap som kan bidra til å løse vår tids store utfordringer, som for eksempel omstilling til bærekraft" og at fakultetet "skal tilby utdanninger som møter studentenes samfunnsengasjement".

Vi ber om at fakultetsstyret tar opp som sak hvordan bærekraft, i henhold til UiOs og fakultetets strategier, og i henhold til universitets- og høyskoleloven, kan integreres i forskning, undervisning og drift ved vårt fakultet.

Vi som underskriver dette brevet representerer en rekke relevante bærekraftsrelaterte fagmiljøer ved fakultetet, og vi står til fakultetsstyrets og fakultetsledelsens disposisjon i en eventuell videre prosess.

Oslo 06. oktober 2022



Prof. Beate Sjøfjell, Institutt for privatrett, forskningsgruppen Bærekraftsrett, på vegne også av:

Prof. Jukka Mähönen, Institutt for privatrett, postdoktor Eléonore Maitre-Ekern, Institutt for privatrett, og prof. Cecilia Bailliet, Institutt for offentlig rett, forskergruppen Bærekraftsrett

Prof. Ole-Andreas Rognstad, Institutt for privatrett, forskergruppen Markeder, innovasjon og konkurranse

Prof. Christina Voigt, Institutt for offentlig rett, faggruppen Klimarett

Prof. Bård Anders Andreassen, Senterleder, Norsk senter for menneskerettigheter

Prof. Ragnhild Sollund, prosjektleder for Criminal Justice, Wildlife Conservation and Animal Rights in the Anthropocene, Institutt for kriminologi og sosiologi

Prof. Alla Pozdnakova, Nordisk institutt for sjørett, forskergruppen Folkerett og internasjonal styring

Prof. Catherine Banet, leder for Avdeling for Energi- og Ressursrett, Nordisk Institutt for sjørett, forskergruppen Naturressursrett